
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00046588- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

 

El pedido de equivalencia del Curso de Nivelación presentado por los/las aspirantes a Ingreso 2023 a las diferentes
carreras de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que por resolución Decanal 1596/12 y sus modificatorias 1599/14 y 1158/2021, se autoriza otorgar equivalencia del
Curso de Nivelación en sus artículos 1, 2, 3 y 8;

Que la Secretaría Académica analizó cada una de las solicitudes encuadradas en la resolución mencionada.

Por ello,

 

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

 

ARTÍCULO 1: Otorgar equivalencia completa en el Curso de Nivelación en las carreras que se indican, a los/las
ingresantes 2023 que están comprendidos en el ANEXO I que forma parte de la presente resolución.

 

ARTÍCULO 2: Otorgar equivalencia parcial en el Curso de Nivelación en el Módulo de Introducción a la Vida



Universitaria en las carreras que se indican, a los/las ingresantes 2023 que están comprendidos en el ANEXO II que
forma parte de la presente resolución.

 

ARTÍCULO 3: No otorgar equivalencia en el Curso de Nivelación en las carreras solicitadas por los/las ingresantes
2023 que están comprendidos en el ANEXO III que forma parte de la presente resolución, por no encuadrarse en los
alcances de la resolución Decanal 1596/12 y sus modificatorias 1599/14 y 1158/2021.

 

ARTICULO 4: Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese.-

 

 

 

DRB





 


 


EX-2023-00046588- -UNC-ME#FFYH 
 


ANEXO I 
 


FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES UNC 
EQUIVALENCIA COMPLETA CURSO DE NIVELACIÓN AÑO DE INGRESO 2023 


SEGÚN RESOLUCION DECANAL 1596/12 Y SU MODIFICATORIA1599/14 y 1158/21 
 
 


ANTROPOLOGÍA 
 


Bordon Adrian cesar 22372861 


Carranza diego javier 26480287 


Davies Claudia 16293064 


Espeche Ignacio 33162518 


Rodriguez Paula Andrea 44580032 


Veras Georgina Noel 46176203 


Bergallo Graciela Elizabeth 10735289 


Colasanto Valentina 41773855 


Molina María Alejandra 17225378 


 
ARCHIVOLOGÍA 


 
Ahumada Nicolas 28117303 


Ahumada Dario Cristian Diego 38471413 


Villarroel Barreto Camila 38098650 


 
BIBLIOTECOLOGÍA 
 
May Macarena 37160995 


Zarate Fátima Ayelén 38477311 
 
 


CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 
 


Bertoncelli Antonella 39822652 


Allende Gabriela Andrea 23199385 


Muract Anahí Valeria 26480529 







 


 


 


FILOSOFÍA 
 


Almaraz Camila 39943021 


Basualdo Gaspar 42694107 


Cabido Verónica Michelle 37403393 


Carrillo María Rocío 43888721 


Davies Maximiliano Octavio 23089524 


Dubini Santiago Lionel 40246007 


Ferrero Fernando Federico 27172286 


Gerardo Andrea Mariel 39176103 


Kovach Nelson Edgardo 34198310 


Román María Florencia 30125258 


Salomón Emanuel Antonio 38280253 


Sanchez Lusarreta Lautaro 41436213 


Carranza Valeria Rosalia 29701919 


Retacchi Camila huilen 43526241 


Ayala Claudia Andrea 32979344 


Herrera Medina Camila 42265457 


Páez Paula 39303152 


Reinante Yoel Nicolás 36285481 
 


GEOGRAFÍA 
 


Chorolque Hector Santiago 35966611 


Ferreyra Jose Luis 13065471 


 


HISTORIA 
 


Fernandez Manzano Valeria Romina 26790848 


Rojas Salas Octavio Román 41902459 


Villada Clemente Jose 43998957 


Bietti María Belén 39621392 


Buchieri Luciano 41348630 







 


 


Carranza Javier 27956035 


Artero Sebastián Gonzalo 31041343 


 


 
 
 
 
LETRAS 


 
Bertoni Rocío 37287548 


Sapp Valentin 34839840 


Szychowski Patricio Andrés 39671068 


Gómez María Luz 39072598 


Bergallo Graciela Elizabeth 10735289 


Morcos Porras Agustina 43230848 


Espinoza Sonia Lorena 27003019 







 


 


 
ANEXO II 


FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES UNC 
EQUIVALENCIA PARCIAL CURSO DE NIVELACIÓN AÑO DE INGRESO 2023 


SEGÚN RESOLUCION DECANAL 1596/12,SU MODIFICATORIA1599/14 y 1158/21 
 


ANTROPOLOGÍA 
 


Borgino Yamila Bélen 39614205 


Flores Zulema de la Merced 14798595 


Legue Julieta Abril 40844644 


Peirone Ana Laura 33215092 


Casali Santiago 40204077 


 


BIBLIOTECOLOGÍA 
 


Saadi Ana Julieta 25928868 


 


CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 
 


Guamán Jeraldo Pablo Andrés 94066443 


Carranza Valeria Rosalia 29701919 


Lasa Maria Macarena 38002232 


 


FILOSOFÍA 
 


Kolesnik Miguel Edgardo 31748584 


Pesci Valentino 44607414 


Zoppetti Federico Andrés 34649968 


Sosa Padilla Alberto Anibal 14475176 


 


 


 


 


 







 


 


 


 


HISTORIA 
 


Caliari Tomas 37247711 


Fontaneto Federico 39498542 


Moreno San Millan Camila 42303955 


Silvestrin Franco Emiliano 43297991 


Heredia Cecilia Silvana 39421575 


Nuñez Bringas Gabriela Yanina 27955957 


Morcos Porras Agustina 43230848 
 


LETRAS 
 


Dominguez Nalda Maria Virginia 40028740 


Fernández Luis Ignacio 41600422 


Dardanelli Victoria 25746837 


Rey Caro Cónrado José 42338153 


Murúa Maximiliano Ezequiel 37491879 


Retacchi Camila Huilen 43526241 


 
 







 


 


 
ANEXO III 


 
FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES UNC 


NO SE OTORGA EQUIVALENCIA AL INGRESO 2023 
SEGÚN RESOLUCION DECANAL 1596/12,SU MODIFICATORIA1599/14 y1158/21 


 


ANTROPOLOGÍA 
 


Felipe Evangelina 25524719 


Sánchez Pino Ramón Eusebio 119485576 


 


BIBLIOTECOLOGÍA 
 


Conti Maria Amelia 25208486 


 


CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 
 


Sánchez Pino Ramón Eusebio 119485576 


Garay 
Matias Horacio 
Emanuel 41409192 


Berselli María Eugenia 43810379 


Cortez Jesica del Valle 33320576 


Ríos Godoy Nadia Yamila 34315770 


 
GEOGRAFÍA 


 
Felipe Evangelina 25524719 


Durán Hugo Emanuel 37436833 


Rios Julio Cesar 33144014 


Soto Julia 45254264 


Kraisman 
Carolina Rocío 
Fernanda 43525041 


 
 


HISTORIA 
 







 


 


Valverde Marollo Germán Antonio 36139600 


Rey Sandro Daniel 26718454 


Barbosa Tania Jazmin 40572382 


Paiva Javier Esteban 18226517 


Santos Claudia Andrea 22287072 


Arevalo Graciela Melina 32492295 


Escalzo Alice Ruth 23089578 


Faggiano Nehuén 45353216 


Kraisman 
Carolina Rocío 
Fernanda 43525041 


Tello veronica beatriz 23993365 


Zabala Peres Catalina Magalí 44219373 


 


LETRAS 
 


Vagliengo Josefina 43673298 


 


FILOSOFÍA 
 


Aybar Máximo 37765011 


Fernandez Fabio Jose 21013176 


Gallo María Victoria 41992651 


lourdes balvo Sofia 44721253 


Ugarte 
Bruno Emanuel 
Manuel 38535726 


Berselli María Eugenia 43810379 


Rey Sandro Daniel 26718454 


Testti Raul Ariel 39204374 


Ilario Mauricio José 30473526 


 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2023-00046588- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 7

		Pagina_2: página 2 de 7

		Pagina_3: página 3 de 7

		Pagina_4: página 4 de 7

		Pagina_5: página 5 de 7

		Pagina_6: página 6 de 7

		Pagina_7: página 7 de 7

		Numero_4: IF-2023-00059921-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		Numero_3: IF-2023-00059921-UNC-SAC#FFYH

		numero_documento: IF-2023-00059921-UNC-SAC#FFYH

		Numero_6: IF-2023-00059921-UNC-SAC#FFYH

		Numero_5: IF-2023-00059921-UNC-SAC#FFYH

		Numero_7: IF-2023-00059921-UNC-SAC#FFYH

		fecha: Miércoles 15 de Febrero de 2023

				2023-02-15T11:27:04-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00059921-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2023-00059921-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2023-02-15T11:27:05-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 22 de Febrero de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-74-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-02-16T11:13:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-22T00:18:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-22T00:18:55-0300
	GDE UNC




